РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО

Р Е Ш Е Н И Е

«14» 07  2015 г.         г. Грозный                         № 43

О проведении конкурса на замещение должности Мэра

города Грозного

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и Законом Чеченской Республики от 24 мая

2010 года  № 11-РЗ «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», в

связи с досрочным прекращением полномочий (отставка по собственному

желанию) Мэра города Грозного, руководствуясь Уставом города Грозного и

Порядком проведения конкурса на замещение должности Мэра города

Грозного, Совет депутатов города Грозного

        РЕШИЛ:

       1. Объявить конкурс на замещение должности Мэра города Грозного.

        2. Провести с 17 июля 2015 года по 11 августа 2015  года мероприятия,

связанные с организацией конкурса на замещение должности Мэра города

Грозного.

        3. Конкурс  провести 11 августа  2015  г.  в  14  час.  30  мин.  по  адресу:

г. Грозный, ул. Чернышевского 69.

       4. Установить общую численность конкурсной комиссии по проведению

конкурса на замещение должности Мэра города Грозного (далее –

Конкурсная комиссия) в количестве 12 человек, в том числе половина членов

Конкурсной комиссии назначается Главой Чеченской Республики.

        5. Утвердить  персональный  состав  членов  Конкурсной  комиссии от

Совета депутатов города Грозного в количестве 6 человек, согласно

приложению 1.

        6. Направить настоящее Решение Главе Чеченской Республики для

назначения половины состава Конкурсной комиссии в количестве 6 человек.

          7. Утвердить проект контракта с Мэром города Грозного, согласно

приложению 2.

        8. Возложить обязанности по приему документов для участия в конкурсе

на замещение должности Мэра города Грозного на руководителя аппарата

Совета депутатов города Грозного Абдурашидова Х.С-А.

        9. Опубликовать информационное сообщение Совета депутатов города

Грозного о проведении конкурса на замещение должности Мэра города

Грозного.

       10. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в

газете «Столица плюс» и обнародованию в средствах массовой информации.

       11. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного                     А.А. Динаев

Приложение 1 к Решению

Совета депутатов города Грозный

«О проведении конкурса на замещение

должности Мэра города Грозного»

Члены конкурсной комиссии по проведению на замещение должности

Мэра города Грозного от Совета депутатов города Грозного

1.  Динаев Адлан Аламадович - Глава города Грозного, исполняющий

полномочия Председателя Совета депутатов города Грозного.

2. Тураев Магомед-Али Вахаевич –1-й  заместитель Председателя Совета

депутатов города Грозного.

3. Иноркаев Сайд-Магомед Дудаевич – Председатель Комитета по

строительству и городскому хозяйству Совета депутатов города Грозного.

4. Тупчиев Элим Гиланиевич – Председатель Комитета по

имущественным и земельным отношениям Совета депутатов города

Грозного.

5. Талгериев Олег Баудинович – Председатель Комитета по бюджету,

финансам и налоговой политике Совета депутатов города Грозного.

6. Боршигов Асланбек Денисултанович – Председатель Комитета по

законности и местному самоуправлению Совета депутатов города Грозного.